
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ: H/M ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση     : Ι.ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1
Ταχ. Κώδικας: 40221
Πληροφορίες : ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ Ηλίας
Τηλέφωνο     : 2413 – 500277
FAX              : 2410 - 251339
E-mail           : hm@larissa.gov.gr: 

                                    Λάρισα  16-12-2022
                                    Αρ.πρωτ.:  55402

                          

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΜΕΣΩ  ΤΟΥ  ΕΘΝΙΚΟΥ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  ΔΗΜΟΣΙΩΝ  ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ΄(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 
(Α/Α Συστήματος : 179943)

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
Έχοντας υπόψη την 975/2022   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής

Προκηρύσσει   ηλεκτρονικό  ανοικτό  διαγωνισμό  κάτω  των  ορίων,  με  χρήση  ηλεκτρονικών  μέσων,  με
σφραγισμένες  προσφορές  και  κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, η οποία εκτιμάται βάσει κριτηρίων (άρθρο 2.3.1 της
διακήρυξης),  για  την  προμήθεια με  τίτλο «Προμήθεια  Ηλεκτρολογικών  υλικών  για  συντηρήσεις
κτιρίων – ΚΧ και Δημοτικού φωτισμού Δήμου Λαρισαίων»,  με προϋπολογισμό δαπάνης 266.228,00
Ευρώ (214.700,00 € + 51.528,00 € ο αναλογών ΦΠΑ) και σύμφωνα με τα Τεύχη Δημοπράτησης του Δήμου
Λαρισαίων

1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας:
Αναθέτουσα αρχή : ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ.
Ταχ. Δ/νση : Ι.ΔΡΑΓΟΥΜΗ  41221
Τηλ. : 2413 500277
Telefax : 2410 251339
E-mail : hm@larissa.gov.gr
Ιστοσελίδα :www.larissa.gov.gr 

2.  Πρόσβαση  στα  έγγραφα:  Άμεση  και  δωρεάν  πρόσβαση  στα  έγγραφα  της  σύμβασης  στη  διεύθυνση
διαδικτύου (http://www.larissa.gov.gr). Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Δήμο καθημερινά
κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο τηλ.: 2413 500277,  FAX 2410 251339, (Τ.Κ. 41221 Ι.Δραγούμη 1
Λάρισα), αρμόδιος υπάλληλος Πνευματικός Ηλίας  Τμήματος Η-Μ Εργων και Συντηρήσεων). Μπορούν
επίσης να λάβουν αντίγραφα αυτών με δαπάνες και φροντίδα τους

3. Κωδικός CPV:  31600000-2

4. Κωδικός NUTS κύριου τόπου παράδοσης της προμήθειας: EL612

5. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης: Αντικείμενο της Σύμβασης είναι η προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια
Ηλεκτρολογικών υλικών για συντηρήσεις κτιρίων – ΚΧ και Δημοτικού φωτισμού Δήμου Λαρισαίων»,
σύμφωνα με την Προκήρυξη και τη Σύμβαση που θα συναφθεί μεταξύ της Αναθέτουσας Αρχής και του
Αναδόχου αυτής

mailto:hm@larissa-dimos.gr


ΑΔΑ: ΨΦΨΑΩΛΞ-ΥΝΑ



6. Δικαιούμενοι συμμετοχής: Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όσοι ασκούν  δραστηριότητα συναφή με το
αντικείμενο της παροχής υπηρεσιών. Οι λόγοι αποκλεισμού αναφέρονται αναλυτικά στο άρθρο 2.2.3 της
διακήρυξης

7. Παραλαβή προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στη 
διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.4412/2016, ως εξής:
- ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  19-12-2022 και ώρα 00:01:00
- ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  13-01-2023 ημέρα Παρασκευή
και ώρα 15:00:00
- ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  18-01-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 
π.μ.

Μετά  την  παρέλευση  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  και  ώρας  δεν  υπάρχει  δυνατότητα
υποβολής προσφοράς στο Σύστημα

8. Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και  δεσμεύουν τους οικονομικούς
φορείς για διάστημα 12 μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού

9. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική

10. Χρηματοδότηση: Η δαπάνη χρηματοδοτείται από ιδίους πόρους

11. Υποδιαίρεση σε τμήματα: ΟΧΙ

12. Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 3 έτη από την ημερομηνία υπογραφής της

13.  Εγγυήσεις:  Η  εγγύηση  συμμετοχής  ορίζεται  σε  ποσοστό  δύο  τοις  εκατό  (2%)  επί  της  καθαρής
προϋπολογισθείσης δαπάνης (χωρίς Φ.Π.Α.), ήτοι 4.294,00 € και πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα
(30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς

14. Ενστάσεις: Προδικαστική προσφυγή κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής μπορεί να ασκείται ενώπιον
της ΑΕΠΠ, σύμφωνα με το Ν.4412/2016. Βλ. σχετικά: Άρθρο 3.4 της διακήρυξης

Δημοσιεύεται  στο  ΚΗΜΔΗΣ  (www.promitheus.gov.gr)  και  φέρει  κωδικό  ΑΔΑΜ
Περίληψη  της  Διακήρυξης  τοιχοκολλείται  στον  πίνακα  ανακοινώσεων  του  Δήμου  στις  έδρες  των  Δ.Ε.,
αναρτάται  στο  πρόγραμμα  «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»  και  στην  ιστοσελίδα  του  (https://www.larissa.gov.gr)
Περίληψη της Διακήρυξης θα δημοσιευθεί στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Ο  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΣΟΥΛΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

https://www.larissa-dimos.gr/el/


ΑΔΑ: ΨΦΨΑΩΛΞ-ΥΝΑ


	
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

		2022-12-20T08:29:48+0200
	Athens


		2022-12-20T09:19:52+0200
	ILIAS PNEVMATIKOS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΓΡΑΦΟ




